ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG XUÂN HÀ

Số:       /BC-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Xuân Hà, ngày       tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân

     Kính gửi:

- Thường trực HĐND thành phố Đà Nẵng;

- UBND quận Thanh Khê.

Thực hiện quy định tại Điều 18 Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021

của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi thi hành Nghị quyết số

119/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính

quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng;

Ủy ban nhân dân phường Xuân Hà đã tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ

tịch UBND phường với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 của

HĐND thành phố khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026, kết quả cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Trên cơ sở quy định tại Điều 18 Nghị định 34/2021/NĐ-CP, UBND

phường Xuân Hà đã ban hành Kế hoạch số 419/KH-UBND ngày 13/5/2024 về tổ

chức hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND phường Xuân Hà với Nhân

dân trên địa bàn phường; đồng thời đã chỉ đạo bộ phận Văn hoá – Thông tin tuyên

truyền, phổ biến đến khu dân cư, tổ dân phố để Nhân dân được biết, đặc biệt là

thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với

Nhân dân.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

- Ngày 31 tháng 5 năm 2024, Ủy ban nhân dân phường Xuân Hà đã tổ chức

Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân tại Hội trường

UBND phường (số 495 Trần Cao Vân).

- Tại Hội nghị đã có các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của Nhân dân đối với Chủ

tịch UBND phường, tổng cộng có 10 ý kiến, kiến nghị, phản ánh gồm: có 07 ý

kiến về lĩnh vực đô thị, có 02 ý kiến về môi trường, 01 ý kiến về phòng cháy,

chữa cháy (phụ lục kèm theo).

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch

UBND phường với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 của HĐND

thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổ Đại biểu HĐND TP đơn vị TK;

- Đảng ủy, UBMT phường;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tâm

2

PHỤ LỤC

Các ý kiến, kiến nghị phản ánh của Nhân dân đối với

Chủ tịch UBND phường Xuân Hà

STT Nội dung Ghi

chú

Kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thành phố

01
Trụ đường dây điện thoại VNPT bị nghiêng tại đầu kiệt 428 Trần

Cao Vân, có nguy cơ đổ, gây nguy hiểm cho người dân; đề nghị di

dời để đảm bảo an toàn cho người dân xung quanh

Kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND quận

01
Việc cải tạo K569/H07, K428 Trần Cao Vân đã có kế hoạch nhưng

chưa thấy triển khai; đề nghị UBND quận quan tâm

02

Đường 5m (K02 Tôn Thất Đạm) hư hỏng, nhiều vị trí bị bể đan

cống, một số hộ dân đặt để chậu cây cảnh lấn chiếm nhếch nhác, đề

nghị UBND quận tổ chức thi công tuyến đường 5m để tạo cảng

quan tại khu vực

03

Tại K622 Trần Cao Vân đã được thảm nhựa, có đường dẫn nước

thải về hố ga, tuy nhiên chưa được đấu nối đồng bộ với tuyến đường

5m. Đề nghị sớm triển khai thi công tuyến đường 5m song song

Nguyễn Tất Thành

04
Đường Thuận An 3 có cây cổ thụ, đề nghị UBND quận sớm cắt tỉa

trước mùa mưa bão

05
Đề nghị di dời trụ điện tại K25 Hà Huy Tập để đảm bảo an toàn

giao thông, mỹ quan đô  thị

Kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường

01
Quán café tại K340 Trần Cao Vân buôn bán lấn chiếm vỉa hè,

đề nghị UBND phường xử lý

02

Người dân tập kết rác trước số nhà 425 Trần Cao Vân và bên

cạnh trường THCS Lê Thị Hồng Gấm gây ô nhiễm môi trường; đề

nghị sớm giải quyết

03
Hộ dân kinh doanh phế liệu tại K340 Trần Cao Vân tiềm ẩn nguy cơ

gây cháy nổ, đề nghị sớm có biện pháp xử lý

04
Hộ dân thuê trọ tại K460 Trần Cao Vân đi nhặt ve chai về tích luỹ

gây ô nhiễm môi trường, tiềm ẩn nguy cơ cháy nổ, đề nghị sớm xử

lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T18:05:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Minh Tâm<tamnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T18:07:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG XUÂN HÀ<xuanhaqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T18:07:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG XUÂN HÀ<xuanhaqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T18:07:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG XUÂN HÀ<xuanhaqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T18:07:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG XUÂN HÀ<xuanhaqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!